大足安办〔2023〕95号

重庆市大足区安全生产委员会办公室

重庆市大足区减灾委员会办公室

关于开展岁末年初安全生产攻坚战综合督查的通知

各镇街人民政府（办事处），区安委会、区减灾委成员单位，有关单位：

为认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产与自然灾害防治工作重要指示批示精神，以及党中央国务院市委市政府和区委区政府关于安全生产与自然灾害防治重大决策部署，根据《大足区岁末年初安全生产攻坚战工作方案的通知》（大足安委〔2023〕11号）要求，区安委办、区减灾办决定对各镇街及区安委会有关成员单位开展岁末年初安全生产攻坚战综合督查。现将有关事项通知如下：

一、督查时间

从2023年12月30日起至2024年1月31日，完成对各镇街和相关部门的综合督查。对各单位的具体督查时间，由各督查组自行确定。根据组长安排，各组联络员提前做好联络工作。

二、督查人员及方式

由区安委会办公室根据工作需要抽调区应急局、区经信委、区公安局、区住建委、区交通局、区农业农村委、区商务委、区林业局、区市场监管局、区消防救援支队等单位人员组成督查组。督查工作采取暗访和现场工作核查相结合的方式对有关部门和镇街进行检查（详见附件1），对每个被督查单位不少于随机抽取2家企业或点位进行核查。

三、重点督查内容

1.检查《大足区岁末年初安全生产攻坚战工作方案的通知》（大足安委〔2023〕11号）中的整治范围和内容的落实情况。

2.岁末年初风险管控和隐患排查治理情况。

四、工作要求

（一）各镇街，区安委会、区减灾委有关成员单位要高度重视，认真研判岁末年初面临的安全风险，主动作为、靠前指挥，切实整治重大风险隐患和问题短板，有效防控各类事故灾害发生。

（二）督查组对督查中发现的安全隐患和问题，要及时交换意见，采取有效措施督促整改落实，对不符合安全生产条件的生产经营单位要坚决停产整顿。同时对督查发现的安全隐患和问题要进行“回头看”，跟踪督办整改，对重大安全隐患实施挂牌督办。

（三）各督查小组每周将各组情况汇总后报区安委会办公室，并将督查情况纳入2024年度全区安全生产与自然灾害防治工作目标考核内容。

（四）各督查组的后勤保障工作由各组工作人员自行安排。要严格执行中央八项规定精神和党风廉政纪律的有关规定，轻车简从，廉洁自律。

附件：1. 岁末年初安全生产攻坚战综合督查组成员表

2. 岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表

重庆市大足区安全生产委员会办公室     重庆市大足区减灾委员会办公室

2023年12月28日

附件1

岁末年初安全生产攻坚战综合督查组成员表

	组别
	督查组组长
	督查组成员
	重点行业领域
	被督查单位

	第一组：道路交通督导组
	组  长1：刘家祥
区公安局交巡警支队支队长

	区公安局：周成明，13883334498；

区交通局工作人员；
区应急局工作人员。
	道路交通、交通运输
	棠香、龙岗、智凤、龙水、中敖、石马、金山、高坪；

	组  长2：宋晋

区交通局党委委员、执法支队支队长
	区公安局工作人员；区交通局：贺洪，

18602370616；

区应急局工作人员。
	道路交通、交通运输
	宝顶、万古、雍溪、玉龙、拾万、回龙、国梁、古龙；

	组  长3：王祥万

区应急局二级调研员
	区公安局工作人员；

区交通局工作人员；

区应急局：廖芏，

13983275156。
	道路交通、交通运输
	三驱、宝兴、珠溪、龙石、季家、铁山、高升；

	第二组：燃气督导组
	组  长：何 超

区经济信息委党委委员、副主任
	区经济信息委：余俊作，17383100849；

区商务委：朱刚，

18983051308；

区市场监管局：骆余，13983427600；

区消防救援支队：李寿林，13608352119。
	燃气。
	各镇街、随机抽查重点单位。

	第三组：建筑施工督导组
	组  长：代应刚

区住建委党委委员、执法支队支队长
	区住建委：邓启鹏13883353999。
	建筑施工。
	各镇街、随机抽查重点单位。

	第四组：农业农村督导组
	组  长：叶华海

区农业农村委副主任
	区农业农村委：张昌健13594212385。
	农业机械、农药、兽药、农业在建工程、农业企业等。
	各镇街、随机抽查重点单位。

	第五组：消防督导组
	组  长：李发胜

区消防救援支队副支队长
	区消防救援支队：李寿林，13608352119。

区应急局：陈龙，18883888091。
	消防。
	各镇街、随机抽查重点单位。

	第六组：森林防火督导组
	组  长：李 波

区林业局党委委员、副局长
	区林业局：罗启彬，13609415031；

区应急局：黄为威，13368202666。
	森林防灭火。
	各镇街、随机抽查重点单位。

	第七组：应急督导组
	组  长1：覃继彬

区应急局党委委员、副局长
	区应急局：何宏，18983052333。
	非煤矿山。
	各镇街、随机抽查重点单位。

	组  长2：喻其林

区应急局党委委员、副局长
	区公安局：曾伟，13883268658；

区商务委：朱刚，

18983051308；

区应急局：冯志新，13193159616。
	危险化学品、烟花爆竹。
	各镇街、随机抽查重点单位。

	组  长3：陆美萍

区应急局党委委员、政治部主任
	区应急局：陈学华，13996177307。
	工贸。
	各镇街、随机抽查重点单位。

备注：1.各督查组由督查组长单位负责统筹安排车辆、人员，严肃纪律；

2.各督查组对各镇街和重点行业领域全覆盖开展督导检查，结合实际对企业开展随机抽查;

3.各督查组每周五16时前将周督查工作小结报区安委办，整个督查工作结束后三个工作日将督查报告汇总报区安委办（邮箱：dzqawb@126.com)。
附件2-1
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（道路交通领域）
被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查项目
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	隐患排查治理
	是否对全区城市道路、农村道路护栏缺口、急弯陡坡、临崖临水、生产便道、山坪塘道路、田改塘道路、村民“一事一议”道路、农家乐、乡村游、果（菜）园的自建道路开展一次“拉网式”道路安全隐患排查，摸清实情底数、分类建档造册，于12月31日前完成隐患治理。
	查看隐患治理台账并实地查看治理效果

	2
	镇街上路执法情况
	各镇街每半月违法查处不少于15件（每月60件），并录入公安交通管理综合应用平台，落实赶场日上路纠违，每个赶场日一次，查处违法行为并录入并录入公安交通管理综合应用平台。
	查看战果台账

	3
	劝导站运行情况
	劝导员是否上岗达到要求，全面启动劝导站，每天上岗不少于8小时,着装是否规范，每日大喇叭是否播放，每次不少于20分钟，每日录入摩托车劝导不少于5件，有效劝导不少于5件。

	实地查看劝导站上岗履职情况

	4
	宣传提示
	查看农村宣传阵地是否张贴交通安全宣传海报，宣传展板是否更新，农村应急广播、交通安全大喇叭是否用于宣传交通安全，通过村社摸排辖区红白喜事情况，安排专人做好酒驾、疲劳驾驶、超员驾驶的宣传警示。
	查看宣传台账并实地查看宣传阵地

	5
	马路市场清理
	是否存在马路市场占道经营，影响车辆正常通行。
	实地查看

	6
	路面守法率
	辖区车辆守法率达到70%以上，未达70%将进行通报。
	实地抽查守法率

	7
	道路安全隐患整治。
	干线公路沿线标志标牌设置是否缺失，交安附属设施是否有损毁的情况；治超站点安全岛、标志、标线；工程涉路施工作业，临时安全设施等是否齐全完善。
	查看隐患治理台账并实地查看治理效果

	8
	货运装载源头治理。
	货运装载企业落实安全生产主体责任落实情况，是否建立货物装载工作制度，是否严格按照车辆核载质量装载货物，是否严禁超限超载装载货物，是否为非法改装、无牌无证车辆装载；是否按规定引导安装称重设备。
	查看工作制度并实地核查

	9
	客运站管理情况。
	是否严格执行“三不进站、六不出站”“例检例保”“安全带生命带”等管理制度。
	查看制度并实地查看

	10
	公交车、长途客运、出租车、农村客运、货运车辆集中整治情况。
	是否开展企业运行安全风险评估，经评估不符合安全运行条件的车辆是否立即停运整改，不满足上岗条件的驾驶员是否立即调岗；是否采取定期和不定期相结合的方式开展营运车辆检查，是否存在酒驾、毒驾、疲劳驾驶等违法行为；是否严格落实凌晨2时至5时停车休息制度。道路运输企业是否落实实时动态监控主体责任，是否使用符合规定的平台和终端产品，是否加强车辆运行动态巡查工作力度，及时提醒、制止违规违法行为，是否建立工作台账，GPS安装率、上线率、违法行为处理率是否达到100%；是否建立道路交通运输事故应急预案、行车事故记录台账和营运驾驶人档案，驾驶人员是否完成安全教育培训，是否签订全员安全责任书，是否完善并落实聘用驾驶人准入考核制度。
	查看资料并实地核查、问询

检查人员：

附件2-2
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（燃气领域）
被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查项目
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	安全整治工作部署情况。
	是否按照《大足区城镇燃气安全专项整治方案》（大足安办〔2023〕61）号要求，结合实际制定实施方案；是否进行专题研究和动员部署；是否明确行动目标、确定时间表；是否成立工作专班；是否建立领导小组成员单位联动机制等。
	查看资料、问询等方式

	2
	燃气安全整治工作推进情况。
	是否按照时间表有序推进各项任务，有关镇（街）是否按照职责分工落实相关工作任务；是否存在工作进度滞后、排查存在盲区漏洞等问题。
	查看任务台账、现场核查

	3
	燃气安全整治工作落实情况
	发现的隐患问题是否建立问题、任务、标准、责任“四项清单”和工作台帐并严格落实销号管理；是否存在“只检查不执法”、执法宽松软等问题。
	查看清单台账、执法台账等

检查人员：

附件2-3
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（建筑施工领域）

被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查项目
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	参建单位安全责任落实。
	是否全过程参与管理危大工程，认真督促监理、施工单位履行安全责任等；监理单位安全巡查旁站是否到位、监理工作“十不准”执行是否彻底；施工单位风险管控是否到位、“日周月”隐患排查治理等制度落实是否到位情况。
	查看隐患治理台账并实地查看治理效果

	2
	重大事故隐患排查治理。
	安全管理人员、特种作业人员是否持证上岗，施工现场是否按照住建部《房屋市政工程生产安全重大事故隐患判定标准（2022版）》和区住建委《关于印发<大足区房屋市政工程重大事故隐患专项排查整治2023行动方案>的通知》（大足住建委发〔2023〕47号）“逐企业、逐项目、逐设备”精准排查和消除重大隐患，是否制定应急处置预案等，确保施工现场安全风险可控。
	查看资料，现场核查

	3
	危大工程管控。
	危大工程是否使用危大工程系统，通过信息化管理落实专家选取、方案论证、带班管理等危大工程关键环节管控；危大工程辨识判定、方案编审论证、交底、验收等是否符合《危险性较大分部分项工程安全管理规定》（住建部令第37号）《危险性较大的分部分项工程专项施工方案编制指南》（建办质〔2021〕48号）以及《重庆市危险性较大的分部分项工程安全管理实施细则》等规定要求。
	查看资料，现场核查。

	4
	防高处坠落。
	防高坠是否每日三检，高处作业人员是否安全技术交底，佩戴安全带及现场安全生命绳等。
	查看资料并实地抽查

	5
	关键岗位人员到岗履职。
	建设单位项目负责人、安全管理人员；监理单位总监、总监代表、安全专监、监理员；施工单位项目负责人、项目技术负责人、安全总监、专职安全员等关键岗位人员是否到岗履职。
	查看带班记录与到岗记录，现场询问等

	6
	转包、违法分包。
	专业工程分包单位是否超资质承揽业务；是否按规定落实分包单位安全管理协议和开展安全教育培训；分包单位管理人员是否在岗履职，作业人员是否冒险蛮干、违章操作等。
	查看资料并实地抽查

	7
	安全教育培训。
	安全教育培训是否虚化不实、流于形式、浮于表面等问题，是否建立安全教育制度、作业人员三级安全教育培训、施工管理人员年度安全教育培训等。
	查看资料并实地抽查

	8
	习惯性违章。
	施工现场作业人员是否正确佩戴安全帽、高处作业人员是否按规定系挂安全带、临边洞口防护措施是否到位等习惯性违章行为。
	实地抽查

	9
	文明施工。
	施工现场围挡、大门是否按标准图集设置，工地出入口车辆冲洗设施、沉砂井设置，渣土运输车辆进出施工现场“六不准”，扬尘控制措施，材料堆码和垃圾处置等。
	实地抽查

	10
	岁末年初风险隐患。
	是否盲目抢工赶工、恶劣天气强行组织施工；动火作业是否办理许可证。
	查看资料并实地抽查

检查人员：

附件2-4
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（农业农村领域）
被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	是否认真贯彻落实中央领导同志重要指示批示及市委市政府有关决策部署。
	检查会议记录

	2
	主要领导是否主持会议研究农业领域安全与自然灾害防治工作。
	检查会议记录

	3
	是否开展农业领域安全宣传活动。
	检查会议记录和相关照片

	4
	是否建立变型拖拉机的“双台账”，并落实监管措施。
	检查资料

	5
	是否对农业机械、变型拖拉机、农药、兽药、农业在建工程、农业企业等开展日常巡查、检查。
	日常检查记录、照片资料

检查人员：

附件2-5
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（消防领域）
被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查项目
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	落实消防安全责任
	是否明确消防安全领导责任。
	查看资料

	是否实体化运作消防安全委员会。
	查看资料并实地抽查

	是否定期召开会议研究部署消防工作。
	查看会议纪记录等资料

	是否制定火灾事故应急处置预案。
	查看资料

	社区微型消防站、单位微型消防站是否规范化运行。村是否建立志愿消防队。
	实地抽查

	委托执法、赋权执法工作是否按要求开展。
	查看资料

	是否对重点人群开展一对一帮扶。
	查看资料、问询

	是否定期针对九小场所、商铺、三合一场所开展检查指导、消防宣传。
	查看资料、问询

	2
	隐患治理
	（一）厂房库房消防安全整治“回头看”。1.对专项整治信息系统进行现场核查，看是否落实整改措施，问题是否查找到位，整改完成的看是否完成整改。2.是否存在突出问题未录入专项整治系统。
	查看资料并实地抽查

	（二）重大风险隐患专项排查整治2023行动（火灾防控“除险清患”行动）。看是否开展部署专项行动，是否开展宣传教育，是否组织隐患排查，是否开展违规动焊、违规易燃可燃材料装修、违规生产经营等突出问题专项整治。
	查看资料并实地抽查

	（三）)经营性自建房火灾风险治理。结合“重庆市村（居）自建房重大火灾风险综合治理系统”，核查生产经营租住自建房隐患问题是否整改销案，逾期未改、未整改且未提供整改方案。
	查看资料并实地抽查

	（四）冬春消防安全防范。是否结合实际制发工作方案、明确职责任务、细化工作措施，召开动员部署。是否有针对性的开展汲取山西吕梁市“11·16”永聚煤矿办公楼火灾事故教训的，组织对工矿企业办公楼、浴室、食堂、宿舍、工棚等重点场所开展火灾隐患排查整治。
	查看资料并实地抽查

	3
	高层建筑消防安全“除险清患”
	（一）消防设施方面。对2023年5月底前新排查发现的消防用水高层建筑，是否未按照年度计划完成整改。无水建筑是否纳入“一楼一策”整改清单，并制定整改方案，按期整改。

（二）“生命通道”方面。核查辖区内是否存在长期占用消防车道，且未上报整治工作领导小组开展治理的路段或小区。
	查看资料并实地抽查

	4
	基层基础
	（一）老旧小区消防设施改造。核查是否按要求开展老旧小区消防设施改造，改造工作是否完成。

（二）加强基层消防安全治理。镇（街道）消防工作站是否实体化运作。是否按要求开展各类消防安全专项整治（燃气消防安全、自建房、群租房等专项整治）。是否全面启用重庆市消防安全协同管理系统，数据（消防组织、单位场所、消防体验场所、重点人群、消防力量）录入是否真实、全面。是否开展执法办案工作。
	查看资料并实地抽查

	5
	消防宣传
	是否定期开展消防宣传教育“五进”活动，是否定期对留守人员、弱势群体针对冬季火灾特点开展有针对性的提醒检查。
	查看资料并实地抽查

检查人员：

附件2-6
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（森林防火领域）
被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	是否认真贯彻落实中央领导同志重要指示批示及市委市政府有关决策部署
	检查会议记录

	2
	主要领导是否主持会议研究森林草原防灭火工作
	检查会议记录

	3
	是否制定森林防灭火宣传方案并按规定开展森林防火宣传活动
	检查会议记录和相关照片

	4
	森林防火期内，是否按规定对进入林区的人员进行森林防火安全宣传
	检查入山登记

	5
	是否逐级签订森林防灭火责任书，落实行政首长责任制
	检查责任书

	6
	是否实行镇街包村（社区）、村（社区）包户、护林员包山制度，建立连晴高温包户台账
	检查责任书

	7
	是否将年度森林防火经费纳入预算，并落实年度防灭火工作经费
	检查经费记录

	8
	是否按规定编制森林火灾应急预案或处置办法，并组织演练
	检查预案、检查演练照片

	9
	防火期内，是否开展日常巡查、检查
	日常检查记录、照片资料

	10
	是否在重点进山路口和重点防火区域设立防火检查站（哨卡），并对入山人员实施扫码
	检查检查站

	11
	是否建立重点监控对象台账，并落实监管措施
	检查资料

	12
	护林员对森林防火区内违法用火是否发现、并及时制止、及时报告
	查阅记录

	13
	护林员是否按规定上岗，是否发生脱岗、漏岗的
	现场检查检查站

	14
	是否组织扑火队伍开展带装巡护管控野外火源
	检查记录和照片

	15
	是否对现有森林防火隔离带或者坟区开展可燃物清理
	随机抽查或查看资料

	16
	通过林区的公路管护单位是否及时清理辖区内公路沿线可燃物，并建立护林防火巡护制度、落实巡护工作
	现场目视检查或检查影像资料

	17
	是否按规定组建森林消防专业（半专业、应急和群众）队伍
	查看队伍花名册

	18
	森林消防队伍是否按规定定期开展培训和演练
	查看培训演练记录

	19
	森林消防应急队伍是否熟练使用灭火机具，有无火场紧急避险和自救常识
	查看培训演练记录，检查机具装备运维情况。现场检查配发的水泵是否能够运行

	20
	是否按规定配备护林员
	检查人员名单并随机拨打电话核实

	21
	是否按规定建立森林防火值班制度，森林防火值班人员是否在岗备勤，值班电话是否通畅
	检查值班情况

	22
	发生森林火灾，有关领导是否及时深入现场组织指挥扑救
	发生火情的街镇查阅领导现场照片

	23
	明火扑灭后，是否按照火场管理安排人员值守
	仅发生火灾的街镇查阅值守情况

	24
	是否按规定建设森林防火物资储备库并按要求配备物资
	检查物资储备情况

	25
	扑火器材装备损毁、报废，是否及时处置更新
	检查物资储备情况，并检查过期物资、损毁物资补充情况

	26
	是否对防灭火物资及时维护保养
	物资维护保养记录

检查人员：

附件2-7
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（非煤矿山领域）

被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查项目
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	露天矿山。
	（1）“一线员工责任制”工作进度情况；（2）企业是否存在“边审批、边设计、边施工”的情况，（3）新建、改建、扩建工程项目的安全设施，是否与主体工程同时设计、同时施工、同时投产和使用。（4）安全设施投资是否纳入建设项目概算，（5）是否按照国家有关规定进行安全评价, 是否存在违法分包转包行为，（6）使用机械设备在可能危及人员安全的地点有人停留或通行,高处作业是否采取安全防护措施；（7）机械检修未是否制定措施或带电检修设备；（8）危险作业是否制定措施或无专人指挥；（9）挖、铲、装作业过程中司机是否离开驾驶室；（10）电线、设备是否绝缘；（11）危险地段是否设置警戒线、警示标识标牌。
	查看资料并实地检查

	2
	地下矿山。
	（1）“一线员工责任制”工作进度；（2）是否存在“边审批、边设计、边施工”情况；（3）新建、改建、扩建工程项目的安全设施，是否与主体工程同时设计、同时施工、同时投产和使用。安全设施投资是否纳入建设项目概算；（4）是否按照国家有关规定进行安全评价, 是否存在违法分包转包行为；（5）巷道或采场顶帮危岩是否及时清理；顶板破碎段或离层区域是否支护或支护不可靠；（6）是否及时密闭采空区或擅自打开永久密闭墙；（7）是否破坏或开采保安矿柱；（8）井下作业时是否开启主扇通风机，独头掘进未实施局部通风或拉循环风；斜井提升是否设置“一坡三挡”或“一坡三挡”不灵敏可靠；（9）是否执行“有疑必探、先探后掘”制度；（10）井下动火作业是否制定措施、专人监管；（11）是否超定员；是否按规定使用便携式气体检测报警仪和自救器；（12）是否执行矿级领导带班、安全员跟班作业制度；（13）是否越界开采。
	查看资料并实地检查

检查人员：

附件2-8
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（危化烟爆领域）
被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查项目
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	危化专项整治。
	1.是否制定年度危险化学品安全管理专项整治。
	查阅资料。

	2
	烟花爆竹经营布点。
	2.是否按照重庆市大足区应急管理局《2022年大足区烟花爆竹零售经营店布点规划暨换证工作方案》（大足应急〔2022〕146号）文件要求换证及布点，有无排查记录。
	查阅资料。

	3
	烟花爆竹打非宣传。
	3.是否利用微信、QQ群、LED、标语等形式在禁燃禁放区域、学校、超市、物业小区、敬老院、餐饮酒店、非法储存销售点进行宣传。
	查阅资料、问询等。

	4
	烟爆爆竹打非治违。
	4.是否按照重庆市大足区安全生产委员会办公室关于印发《2023年大足区烟花爆竹安全管理及打非治违专项行动方案》的通知（大足安办〔2023〕9号）文件要求，成立相应的工作组织机构，制定本辖区的实施方案、工作总结等资料。
	查阅资料。

检查人员：

附件2-9
岁末年初安全生产攻坚战综合督查任务表（工贸领域）
被督查单位（签章）：                                            日期：        年  月  日
	序号
	督查项目
	督查内容
	督查方式
	存在的问题
	备注

	1
	安全生产管理责任落实情况。
	主要负责人是否履职，是否建立和落实安全生产责任制，依法设置安全生产管理机构、配备安全生产管理人员和保障安全投入等。
	查阅资料、问询等。

	2
	安全生产管理制度建立和执行情况。
	开展安全生产标准化建设，实施安全生产管理、操作技能、设备设施和作业现场制度化、标准化、规范化情况；主要负责人和安全管理人员安全生产知识考核合格情况；从业人员安全培训和持证上岗制度落实情况；新建、改建、扩建项目依法履行安全设施“三同时”制度情况。
	查阅资料、现场核查。

	3
	安全风险管控情况。
	安全生产重要设施、装备完好状况和日常管理维护情况；开展安全风险辨识、评估、分级和公告，对存在较大危险因素的生产经营场所和重大危险源登记建档、制定和落实管控措施情况。
	查阅资料、现场核查。

	4
	隐患排查治理情况。
	建立事故隐患排查治理制度，开展隐患自查自改自报，实行整改闭环管理情况；企业日常监管和安全巡查等发现的隐患整改落实情况。
	查阅资料、现场核查。

	5
	火灾防控情况。
	货物存放是否符合垛距、梁距、柱距、墙距、与电器距离“五距”要求；仓库消防分区、隔离以及消防通道、疏散通道是否达标；禁止火种制度是否落实到位；消防报警系统、灭火系统配置是否达标、运行是否有效。
	现场检查。

检查人员：

	重庆市大足区安全生产委员会办公室                                          2023年12月28日印发